Român.” la adresa mea.

Binevoiiți deci dle Redactor în procsimul număr al diariului DVoastre a rectifica cele publicate în Nr. 105 al acelui diar.

Sibiu 9/21 Septembrie 1884.

Simeon Popescu,
protopresbiter.

Ne pare bine că dl protopop Popescu ca șef al tractului declină dela sine ori ce legătură cu cele publicate în diariul „Tribuna” Nr. 109 la adresa diariului „Telegraful Român,” și a oamenilor, cari susțin „Telegraful Român.”

Nr. 20.

[857] 2-3

**Prelungire de concurs.**

În urma concursului scris din partea Eforiei școlii capitale greco-orientale din Veneția inferioară pentru întregirea postului de învățătoriu diriginte și secundariu devenite vacante, din lipsa concurenților se prelungesc termenul de competiție până în 21/9 Septembrie 1884, în care ziua va fi și alegerea, urcându-se salariul învățătorului diriginte la 350 fl. și al celui secundariu tot cu 200 fl. pentru ambii cuartir liber în edificiul școlii și lemnele focali necesari.

Veneția inferioară în 31/19 August 1884.

G. Comanicu,
v. președintele eforiei.

Sunt rugate și celelalte jurnale a publica acest concurs, cu atăta mai vârtos, căci la prima escriere nu sau insinnat competenți.

Nr. 595.

[858] 3-3

**CONCURS.**

Pentru ocuparea stațiunii învățătoresci dela școala confesională gr. or.